preço global para o lote único, conforme descrição a seguir:  

LOTE 01- Fornecimento de combustível e demais produtos correlatos, para a frota de 
veículos do IPEM/MG, com abastecimento na cidade de Governador Valadares. 

ITEM 01 Descrição: Gasolina Comum 
  Quantidade: 12.000 (doze mil) litros. 

ITEM 02  Descrição: Álcool Comum  
  Quantidade: 1.500 (mil e quinhentos) litros 

ITEM 03 Descrição: Óleo Diesel Comum 
  Quantidade: 3.000 (três mil) litros. 
. 
ITEM 04 Descrição: Óleo lubrificante (para motor automotivo) – API CG-4 15W40 
  Quantidade: 100 (cem) litros. 

ITEM 05 Descrição: Óleo de caixa de câmbio automotivo.

[...]

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E CONDIÇÕES COMERCIAIS 

LOTE 01- Fornecimento de combustível e demais produtos correlatos, para a frota de 
veículos do IPEM/MG, com abastecimento na cidade de Governador Valadares. 

ITEM 01 Descrição: Gasolina Comum 
  Quantidade: 12.000 (doze mil) litros. 

ITEM 02  Descrição: Álcool Comum  
  Quantidade: 1.500 (mil e quinhentos) litros 

ITEM 03 Descrição: Óleo Diesel Comum 
  Quantidade: 3.000 (três mil) litros. 
. 
ITEM 04 Descrição: Óleo lubrificante (para motor automotivo) – API CG-4 15W40 
  Quantidade: 100 (cem) litros. 

ITEM 05 Descrição: Óleo de caixa de câmbio automotivo

[...]

2.1 – Local de entrega: os veículos serão abastecidos no local de prestação de serviço da 
CONTRATADA. 

2.2 – O Serviço será prestado mediante a demanda do Órgão, com estimativa anual de 
consumo de: 

12.000 (doze mil) litros de Gasolina Comum; 
1.500 (mil e quinhentos) litros de Álcool Comum; 

3.000 (três mil) litros de Óleo Diesel Comum; 
100 (cem) litros de Óleo Lubrificante (para Motor Automotivo); 
05 (cinco) litros de Óleo de Caixa de Câmbio Automotivo; 
05 (cinco) litros de Fluídos para Sistema de Freios;

[...]

LOTE 01- Fornecimento de combustível e demais produtos correlatos, para a frota de 
veículos do IPEM/MG, com abastecimento na cidade de Governador Valadares. 

ITEM 01 Descrição: Gasolina Comum 
  Quantidade: 12.000 (doze mil) litros. 

ITEM 02  Descrição: Álcool Comum  
  Quantidade: 1.500 (mil e quinhentos) litros 

ITEM 03 Descrição: Óleo Diesel Comum 
  Quantidade: 3.000 (três mil) litros. 
. 
ITEM 04 Descrição: Óleo lubrificante (para motor automotivo) – API CG-4 15W40 
  Quantidade: 100 (cem) litros. 

ITEM 05 Descrição: Óleo de caixa de câmbio automotivo